ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

Родительского собрания МБДОУ «ДС «Василёк» г. Тарко-Сале

от 29 апреля 2016г.

Присутствовало 26 человек

Тема: "Готовимся к школе вместе"

Предварительная работа: наблюдение за поведением и общением детей в разных видах

деятельности; индивидуальные беседы с детьми («Открытое письмо родителям»,  Ответы

детей на вопросы по организации труда дома); анкетирование родителей (Анкета

«Готовим детей к школе»); подготовка памятки «Готовимся к школе»; подготовка

фотоотчета «Экскурсия в школу».

Повестка дня:

I. Выступление педагога-психолога на родительском собрании

Тема: «Родительское собрание – тренинг психолога в детском саду: «Скоро в

школу» педагог-психолог Косова Н.А.

II. Выступление воспитателя  Беляева Т.М. «Знакомство с задачами воспитания и

обучения детей 6 лет».

III. Профилактика ОРВИ и гриппа. Выступление медсестры

IV. Фотоотчет «Экскурсия в школу»

VII. Разное.